
Základní škola T. G. Masaryka Ivančice, Na Brněnce 1, okres Brno-venkov, příspěvková organizace  
 
Tel.: 546 451 236 IČ: 70918767                
E-mail: reditelka@zstgmivancice.cz                 www.zstgmivancice.cz 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ICT PLÁN ŠKOLY 

 

 

 

 
 
 
ICT plán školy popisuje stávající stav, cíle, kterých chce škola v souladu se Standardem ICT služeb 
ve škole dosáhnout, a postup jejich dosažení.  
ICT plán školy vychází z Metodického pokynu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č.j. 27 

419/2004-55 a následných aktualizací. 

Platnost ICT plánu: 2023 – 2024  



Základní škola T. G. Masaryka Ivančice, Na Brněnce 1, okres Brno-venkov, příspěvková organizace  
 
Tel.: 546 451 236 IČ: 70918767                
E-mail: reditelka@zstgmivancice.cz                 www.zstgmivancice.cz 

 
 
 

 

I. POČTY A STAVY 
 
počet uživatelů - žáků: 

- 536 

počet uživatelů - zaměstnanců: 

- 58  

- 52 (uživatelů s přístupem k PC) 

počet budov: 

- 1 (5 podlaží) 

celkový počet koncových pevných stanic - stolní PC: 

- 88 

počet koncových stanic - stolní PC pro zaměstnance: 

- 53 

počet koncových stanic - stolní PC pro žáky: 

- 35 

celkový počet mobilních stanic – notebook: 

- 63 

počet mobilních stanic - notebook pro zaměstnance: 

- 53 

počet mobilních stanic - notebook pro žáky: 

- 10 

počet serverů: 

- 1 

celkový počet mobilních stanic – tablety 

- 30 (2 mobilní učebny) 

celkový počet interaktivních tabulí 

- 29 

interaktivní tabule na I. st.: 

- 11 

interaktivní tabule na II. st.: 

- 15 

LCD panel na kombinovanou výuku (prezenčně/distanční): 

- 1 

Interaktivní LCD panely 

- 2 (jazyková učebna pro 1. stupeň a 2. stupeň) 

 



Základní škola T. G. Masaryka Ivančice, Na Brněnce 1, okres Brno-venkov, příspěvková organizace  
 
Tel.: 546 451 236 IČ: 70918767                
E-mail: reditelka@zstgmivancice.cz                 www.zstgmivancice.cz 

 
 
 

 

II. INFRASTRUKTURA 
 

Popis Standard Stávající stav Hodnocení 

Počítačová síť (LAN) ANO ANO stávající stav splňuje standard 

Průměrný počet zásuvek na 
pracovní stanici 

1 1 stávající stav splňuje standard 

Síťové prvky switch ANO NE - 

Strukturovaná kabeláž 100 % 100 % stávající stav splňuje standard 

Wi-fi 
organizační 

cíl 
ANO stávající stav splňuje standard 

Optické vlákno 
organizační 

cíl 
ANO stávající stav splňuje standard 

Server 35 PC/server 88 PC/server - 

Síťový operační systém 1 1 stávající stav splňuje standard 

 
 
 
 
Postup dosažení cílového stavu 

Naše škola nenaplňuje standard v počtu PC na server, nicméně serverové služby jsou využívány 

v různou dobu pouze z určitých PC stanic, respektive ne všechny stanice se připojují do sítě 

současně.  

O navýšení počtu serverů proto zatím neuvažujeme. 

Síťový prvek switch se nachází v rámci budovy na třech místech, v posledních 5 letech jsme přešli 

na postupnou výměnu starých switchů za nové. V srpnu 2019 proběhla výměna hlavního switche, 

který obstarává většinu PC v síti v rámci tříd a kabinetů, další dva switche prošly vyčištěním a 

výměnou větráčků – případná výměna bude závislá na jejich technickém stavu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola T. G. Masaryka Ivančice, Na Brněnce 1, okres Brno-venkov, příspěvková organizace  
 
Tel.: 546 451 236 IČ: 70918767                
E-mail: reditelka@zstgmivancice.cz                 www.zstgmivancice.cz 

 
 
 

 

Poznámka 
Parametry stávajícího serverového řešení: 

- operační systém: OS LINUX DEBIAN 8 

- souborový server: Samba 4.X 

- CPU: INTEL Quad-Core Xeon E3 

- MB: Serverová základní deska značky Intel 

- pamět: Kingston 2x4GB DDR3 1333MHz, ECC Reg 

- skříň: CHIEFTEC řada BH 

- zdroj: CHIEFTEC 550W + 

- disk 1: Western Digital Red 2 000 GB 64 MB cache 

- disk 2: Western Digital Black 2 000 GB 64 MB cache 

 

- Serverová data jsou ukládána vždy na hlavní disk, druhý disk je automatickou zálohou 

těchto dat. Každý měsíc provádíme také zálohu na externí disk. 

 

- Síť je rozdělena do dvou hlavních segmentů – učitelský a žákovský, čímž jsou chráněna 

především data na serveru a jeho příslušných složek, kam žáci nemají přístup. 

 

- V posledních 2 letech výše zmíněný prostor na serveru využíváme již jen minimálně, přešli 

jsme na cloud – prostor od Microsoft 365, kde máme veškerá data pro zaměstnance školy.



 

 

Schéma zapojení sítě 

NASTAVENÍ 
 

Switch SBOROVNA (místnost 142)  

vstupní porty (1 = učitelský segment, 2 = žákovský 

segment, 3 = administrátorský segment, 4 = rezerva) 

porty 5 – 20 = žákovský segment 

porty 21 – 48 = učitelský segment 

porty 49 – 50 = propojovací 

 

Switch MALÁ UČEBNA (místnost 421)  

porty 1 – 30 = žákovský segment 

porty 31 – 48 = učitelský segment 

porty 49 = propojovací 

 

Switch VELKÁ UČEBNA (místnost 413)  

porty 1 – 22 = žákovský segment 

porty 23 – 24 = učitelský segment 

porty 25 = propojovací 

 

Jednotlivé VLANy jsou odděleny přímo na vstupních 

portech. Všechny propojovací porty = 1000 Gb Full Duplex. 

Všechny ostatní porty = Auto (10/100 Mb Full/Half Duplex). 



Základní škola T. G. Masaryka Ivančice, Na Brněnce 1, okres Brno-venkov, příspěvková organizace  
 
Tel.: 546 451 236 IČ: 70918767                
E-mail: reditelka@zstgmivancice.cz                 www.zstgmivancice.cz 

 
 
 

 

III. INTERNET 
 

Popis Standard Stávající stav Hodnocení 

Připojení k internetu ANO ANO stávající stav splňuje standard 

Průměrná rychlost  
připojení 

100 Mb/s 
optické 

ANO stávající stav splňuje standard 

Antivirový SW 100 % 100 % stávající stav splňuje standard 

Firewall 100 % 100 % stávající stav splňuje standard 

Antispam, antispyware 100 % 100 % stávající stav splňuje standard 

Školní web 100 % 100 % stávající stav splňuje standard 

Školní e-mailová schránka - 100 % 
1 e-mailová schránka/učitel, 
asistent pedagoga, vychovatel, žák 

 
 
 
 
Stávající stav splňuje standard 
 
Poznámka 

- připojení k internetu představuje vysokorychlostní připojení na páteřní síť firmy Nej.cz 

- antivirový program Windows Defender na žákovských a učitelských PC, vedení školy včetně 

ekonomky školy využívá služeb antivirového programu ESET NOD32 Antivirus 

- škola provozuje svůj vlastní web na serveru společnosti Váš prostor s. r. o. 

- každý ze zaměstnanců, který pracuje s žáky, má zřízenou e-mailovou schránku s názvem naší školy 

v rámci domény 2. stupně (pro komunikaci s rodiči), stejně tak každý z žáků má k dispozici e-

mailovou schránku 

- mail server se nachází na vzdáleném serveru společnosti Microsoft (správu e-mailových účtů 

a školního webu obstarává správce sítě) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola T. G. Masaryka Ivančice, Na Brněnce 1, okres Brno-venkov, příspěvková organizace  
 
Tel.: 546 451 236 IČ: 70918767                
E-mail: reditelka@zstgmivancice.cz                 www.zstgmivancice.cz 

 
 
 

 

IV. SOFTWARE 
 

Popis Standard Stávající stav Hodnocení 

OS Windows k celkovému 
počtu stanic 

100 % OS 
Windows/celkový 

počet PC 
100 % stávající stav splňuje standard 

MS Office k celkovému počtu 
stanic 

100 % MS 
Office/celkový 

počet PC 
100 % 

všechny PC pro práci učitelů a 
žáků jsou vybaveny MS Officem 

LibreOffice k celkovému počtu 
stanic 

100 % 
LibreOffice/celkový 

počet PC 
100 % stávající stav splňuje standard 

SW pro administrativu školy 
(evidence žáků, vysvědčení, 
školní matrika, komunikace) 

100 % 100 % 
stávající stav splňuje standard – 
Edookit 

 
Stávající stav splňuje standard 
 
Poznámka 
Přehled jednotlivých verzí kancelářského balíku MS Office: 
 

MS Office 2019 – 85 x  

MS Office 2016 – 51 x  

MS Office 2010 – 5 x 

MS Office 2007 – 6 x 

MS Office 2003 – 40 x  

 
- Přehled umístění jednotlivých PC stanic včetně verze operačního systému Windows 

a kancelářského balíku naleznete v příloze tohoto dokumentu (pouze v tištěné podobě). 

- Žáci využívají při výuce výukové programy umístěné na serveru školy, anebo ze serveru 

www.didakta.cz, kde máme několik výukových programů předplacené na základě veřejné IP adresy.  

- Učitelé se zájmem o IT prochází postupně řadou školení v oblasti Microsoft 365, výukového SW 

a proškolením pro práci na interaktivní tabuli – Smart Notebook. 

- Od září 2020 jsme zavedli on-line školní systém Edookit, se zavedením více modulů pro usnadnění 

administrativní práce učitelům (el. žákovská knížka, el. třídní kniha, rozvrh hodin, tisk vysvědčení, 

komunikace ve směru vedení-učitel, učitel-rodič, vedení-rodič atd.). 

http://www.didakta.cz/


Základní škola T. G. Masaryka Ivančice, Na Brněnce 1, okres Brno-venkov, příspěvková organizace  
 
Tel.: 546 451 236 IČ: 70918767                
E-mail: reditelka@zstgmivancice.cz                 www.zstgmivancice.cz 

 
 
 

 

- Nástupem pandemie koronaviru COVID – 19 – došlo ke sjednocení komunikačních kanálů 

jednotnou platformou MS Teams, všichni žáci i učitelé využívají služeb Microsoft 365 jak při výuce, 

tak při svých přípravách do výuky 

- Spuštění nových webových stránek školy s podporou publikačního software RS Dionýsos 4 – 

proběhla školení k tomuto publikačnímu systému. 

- Sjednocení audiovizuálních technologií v celé ZŠ – výběr vhodné technologie projekce. 

- Realizace nového ŠVP umožnila naší škole výuku „nové informatiky“ od září 2021 pro 4. až 9. 

ročník. Současné trendy výuky informatiky kladou důraz na tzv. informatické myšlení = od práce 

s daty přes blokové programování ve Scratchi se s žáky dostáváme k navazování prvních 

kontaktů s roboty. 

- Našimi prvními programovatelnými roboty se již ve školním roce 2021/2022 stali Ozoboti. 

- Na základě projektu NPO – Digitalizujeme školu jsme pro školní rok 2022/2023 rozšířili naši 

robotickou základnu – pro žáky 4. roč. to jsou roboti VEX 123, pro starší žáky potom VEX IQ 

a programovatelné destičky microbit. Žáci na II. stupni navíc budou programovat Ozoboty přes 

zakoupené tablety, které ulehčí jejich práci spojenou zejména s načítáním programu z monitoru 

obrazovky. 

- Obě počítačové učebny obdržely 3D tiskárnu, se kterou budou pracovat prozatím zejména žáci 

v ICT klubech a chlapci v 7. roč. v rámci Praktických činností.  

- Pro velký zájem jsou vchodu každoročně 2 zájmové útvary ICT vedené oběma ICT koordinátory  

podporující digitální gramotnost. 

- Do klubů i výuky informatiky se snažíme z prostředků EU i školních zakoupit technologie, které 

nás obklopují, poslední novinkou jsou VR brýle.  

- V SW oblasti mají učitelé podporu v podobě el. učebnic a pracovních sešitů od nakladatelství 

Nová škola, Alter – Český jazyk, Prvouka, Čítanky, Angličtina, Vlastivěda, Přírodověda, 

Matematika – 1. stupeň, Chemie – 2. stupeň, Anglický jazyk – iTools – 2.st. Od nakladatelství 

Fraus používáme el. publikace – Český jazyk 6-9. Mimo jiné vlastníme celou řadu SW Terasoft, 

Silcom a Pachner. 

- Interaktivní panely a tabule běží s podporou SW Smart. Na tuto aplikaci bylo uskutečněno v roce 

2016 celoškolní školení. Průběžně doškolujeme nově příchozí vyučující a seznamujeme s jejich 

možnostmi a možnostmi učeben s interaktivními prvky.  



Základní škola T. G. Masaryka Ivančice, Na Brněnce 1, okres Brno-venkov, příspěvková organizace  
 
Tel.: 546 451 236 IČ: 70918767                
E-mail: reditelka@zstgmivancice.cz                 www.zstgmivancice.cz 

 
 
 

 

V. HARDWARE 
 

Popis Standard Stávající stav Hodnocení 

Průměrné stáří koncových 
stanic 

průměr – 36 
měsíců 

50 měsíců - 

Procento PC na zaměstnance 
PC/celkový počet 

zaměstnanců 
100 % stávající stav splňuje standard 

Procento notebooků na 
zaměstnance 

NB/celkový počet 
zaměstnanců 

100 % - 

Skenery na uživatele 
ks/uživatel 

(0,01) 
11 

(0,19) 
stávající stav splňuje standard 

Kopírky na zaměstnance 
ks/uživatel 

(0,07) 
9 

(0,11) 
stávající stav splňuje standard 

Počet PC na žáky  
(pevné + mobilní) 

ks/uživatel 
(0,25) 

45 
(0,08) 

- 

Počet tiskáren ks 25 - 

Interaktivní tabule na uživatele 
ks/uživatel 

(0,007) 
25 

(0,05) 
stávající stav splňuje standard 

 
 
Postup dosažení cílového stavu 
 

- průměrné stáří koncových stanic je postupně snižováno nákupem PC jednotek s SSD disky a větší 
kapacitou paměti RAM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovali: 
Mgr. Otmar Němec, ICT koordinátor 
Mgr. Jan Vala, DiS., ICT koordinátor 

 



Základní škola T. G. Masaryka Ivančice, Na Brněnce 1, okres Brno-venkov, příspěvková organizace  
 
Tel.: 546 451 236 IČ: 70918767                
E-mail: reditelka@zstgmivancice.cz                 www.zstgmivancice.cz 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA 

 

 

Umístění jednotlivých PC, jejich parametry,  

verze operačního systému a kancelářského balíku 

(pouze v tiskové podobě) 


